平成30年7月24日

業者各位

　平成30年7月27日～平成30年7月31日入札執行の予定である
「第6次水道施設整備事業壺井浄水場取水ポンプ改良工事」の
仕様について質疑がありましたので、下記のとおり通知いたします。

質疑事項

№ 質疑事項 回答

1

特記仕様書Ｐ９第２章更新工事第３節【工事施工】（２）壺井浄水
場　３）既設盤内器具取替工①取水ポンプ盤及び②伏流水ポン
プ盤の既設メーカを教えて下さい。
また盤内器具取替工は、既設メーカによる取替作業を求められ
ているのでしょうかご回答願います。

①取水ポンプ盤　　既設メーカ不明
②伏流水ポンプ盤　愛知電機株式会社製

既設メーカでなくとも可とします。

2

特記仕様書Ｐ１０第２章更新工事第４節【試験調整工】（１）現場
検査につきまして『既設盤及び石川浄水場監視設備等とのリン
ケージ試験については既設メーカと協議のうえ試験調整を実施
し、設備全体の機能保障をすること。』と記載ございますが、石
川浄水場監視設備の既設メーカを教えて下さい。

既設監視設備は、
オルガノ株式会社　関西支店です。

3
今回取替ポンプ、１）取水ポンプ２台及び２）伏流水ポンプ２台の
既設ポンプメーカ及び既設製造番号を教えて下さい。

１）取水ポンプ　　株式会社クボタ製
　１号　1C03240101　、２号　1C02350101
２）伏流水ポンプ　株式会社クボタ製
　製造番号は、不明です。

4
特記仕様書P.8～9が示す既存の壺井浄水場取水ポンプ及び伏
流水ポンプの製作メーカをご教示お願い致します。

№３のとおりです

5
特記仕様書P.9～10が示す既存の取水ポンプ盤及び伏流水ポ
ンプ盤の既存製作メーカをご教示お願い致します。

№１のとおりです

質疑回答事項通知書